□财务人员失误

公告编号：2025-015

□内控存在重大缺陷

√会计判断存在差异

具体为：（1）应收账款减少 1,037,321.21 元，因返利跨期调整导致；（2）递延

所得税资产减少 922,434.44 元，因政府补贴未发生暂时性差异导致；（3）应

付职工薪酬增加 5,490,049.09 元，因奖金跨期计提导致；（4）未分配利润减

少 7,503,929.16 元，因奖金跨期调整、返利跨期调整、政府补贴暂时性差异

等调整导致； （5）营业收入减少 1,037,321.21 元，因返利跨期调整导致； （6）

营业成本减少 899,092.40 元，销售费用减少 1,336,938.94 元，管理费增加

294,758.83 元，研发费用增加 120,561.89 元，因奖金跨期调整导致；（7）所

得税费用增加 922,434.44 元，因政府补贴未发生暂时性差异导致。

综上，公司董事会决定更正。

本次前期会计差错更正符合有关法律法规的规定，不存在损害公司及股东利

益的情形，不涉及财务造假、财务内控存在重大缺陷的情形。更正后的财务信息

能够更加准确、客观地反映公司财务状况和经营成果，能够为投资者提供更为准

确、可靠的会计信息。因此，董事会同意对本次前期会计差错进行更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

触发强制终止挂牌的情形为：

  □最近两个会计年度的财务报告均被注册会计师出具否定意见 或者无法表示

意见的审计报告；

  □最近三个会计年度经审计的期末净资产均为负值。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

公告编号：2025-015

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年连续盈利，且年平均净利润不少于 2000 万元；最近两年加权平

均净资产收益率平均不低于 10%。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2023 年度财务报表进行

更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目

2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 936,437,260.64 -1,959,755.65 934,477,504.99 -0.21%

负债合计 606,990,910.89 5,490,049.09 612,480,959.98 0.90%

未分配利润 103,787,427.95 -7,503,929.16 96,283,498.79 -7.23%

归属于母公

司所有者权

益合计

329,943,055.99 -7,503,929.16 322,439,126.83 -2.27%

少数股东权

益
-496,706.24 54,124.42 -442,581.82

-10.90

%

所有者权益

合计
329,446,349.75 -7,449,804.74 321,996,545.01 -2.26%

加权平均净

资产收益

率%（扣非

前）

-10.04% -0.53% -10.57% -

公告编号：2025-015

加权平均净

资产收益

率%（扣非

后）

-11.77% -0.57% -12.34% -

营业收入 708,213,853.12 -1,037,321.21 707,176,531.91 -0.15%

净利润 -35,042,037.29 -1,060,663.25 -36,102,700.54 3.03%

其中：归属于

母公司所有

者的净利润

（扣非前）

-35,051,297.19 -1,114,787.67 -36,166,084.86 -3.18%

其中：归属于

母公司所有

者的净利润

（扣非后）

-41,099,439.74 -1,114,787.67 -42,214,227.41 2.71%

少数股东损

益
9,259.90 54,124.42 63,384.32 584.50%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：中审华会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为，本次前期会计差错更正对其中的重要前期会计差错进行追溯调

整，对相关财务信息进行更正，符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计

估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》《全

国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》等

公告编号：2025-015

相关规定；不存在损害公司和股东利益的情形，监事会同意本次对前期会计差错

进行更正。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

我认为公司本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、

会计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》

等相关文件规定，公司根据本次会计差错更正事项对 2023 年度财务报表及附注

进行相应更正，客观和公允地反映了公司财务状况和经营成果，能够为投资者提

供更为准确、可靠的信息，不存在财务造假、财务内控重大缺陷等情形。公司此